TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn kết dư ngân sách

(thu vượt tiền sử dụng đất năm 2022)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu

Thực hiện nội dung kỳ họp lần thứ 8 của Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh

Châu khóa XII. Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu trình Hội đồng nhân dân thị

xã Vĩnh Châu bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021 -

2025 và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn kết dự ngân sách

(thu vượt tiền sử dụng đất năm 2022), cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT

Việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021 -

2025 và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn kết dư ngân sách

(thu vượt tiền sử dụng đất năm 2022) là căn cứ pháp lý theo Luật quy định để

triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công trên địa bàn thị xã.

II. CÁC CĂN CỨ PHÁP LÝ

        - Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019.

        - Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công.

        - Quyết định về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021 -

2025 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (Ngân sách trung ương).

        - Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn vốn kết dư ngân sách.

- Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn vốn kết dư ngân sách (thu vượt tiền sử dụng đất).

III. BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN

GIAI ĐOẠN NĂM 2021 - 2025 VÀ BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ

CÔNG NĂM 2023

1. Nguyên tắc, định hướng phân bổ

- Việc phân bổ vốn tuân thủ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân

sách nhà nước và các văn bản pháp luật có liên quan.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Vĩnh Châu, ngày       tháng       năm 2023

2

- Dự án phải phù hợp với chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội.

- Bố trí vốn phải phù hợp với khả năng cân đối vốn đầu tư, không gây nợ

đọng xây dựng cơ bản.

- Bố trí đúng mục tiêu, tính chất, cơ cấu của các nguồn vốn, bảo đảm hiệu

quả sử dụng vốn đầu tư công.

- Bố trí vốn đối ứng các chương trình mục tiêu quốc gia đảm bảo 10% trở

lên so với kế hoạch trung ương giao .

2. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021 - 2025

và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn kết dư ngân sách (thu

vượt tiền sử dụng đất năm 2022), cụ thể:

- Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021 - 2025

từ nguồn vốn kết dư ngân sách (thu vượt tiền sử dụng đất) là 4.534 triệu đồng.

- Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn vốn kết dư ngân

sách (thu vượt tiền sử dụng đất) là 5.087 triệu đồng.

(Đính kèm Phụ lục chi tiết)

Trên đây là nội dung bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

năm 2021 - 2025 và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn kết

dự ngân sách (thu vượt tiền sử dụng đất năm 2022). Ủy ban nhân dân thị xã

Vĩnh Châu trình trước kỳ họp Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu khóa XII, kỳ

họp lần thứ 8 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban KT - XH HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Thành viên UBND thị xã;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

Kế hoạch

bố trí vốn

đến nay

Bổ sung Kế

hoạch vốn

năm 2023

Tổng số

Vốn kết

dư ngân

sách

Tổng số

Vốn kết

dư ngân

sách

Vốn kết dư

ngân sách

(từ nguồn

thu tiền sử

dụng đất)

Vốn kết dư

ngân sách (từ

nguồn thu tiền

sử dụng đất)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

43.190 38.462 6.962 4.534 4.534 3.965 5.087

1 Nhà Văn hóa Phường 1         3.115 120 chỗ       3.115        3.115 -         1.365         1.359

2

Nâng cấp Đường Trần Hưng Đạo

(đoạn từ Đường 30/4 đến Đường Phan

Thanh Giản)

        3.847
Dài 258,1 m,

rộng 12,5 m
3.847            3.847 -                   2.600 906

3
Trung tâm Văn hoá thị xã Vĩnh

Châu
      33.120 500 chỗ     31.500 1.426      1.426      874

4 Đất ở (57 hộ) 228
40m2

 trở lên
228         228         228

5 Nhà ở (720 hộ)         2.880 TKM 2.880             2.880 1.720

Đối ứng vốn

Chương trình

MTQG PT KT-

XH vùng đồng

bào dân tộc thiểu

số

Đơn vị tính: triệu đồng

Phụ lục

 BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

VÀ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023

NGUỒN KẾT DƯ NGÂN SÁCH (TỪ NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT)

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày      tháng      năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

Ghi chúSTT Tên đơn vị/Tên công trình
Tổng mức

đầu tư

Năng lực

thiết kế

Kế hoạch vốn đầu

tư công trung hạn

gia đoạn 2021-2025

 Bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư công

trung hạn gia đoạn

2021-2025

Tổng cộng

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-06-14T06:59:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lâm Văn Tám<lvtam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T07:17:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thanh Liêm<nguyenthanhliem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T08:08:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T08:08:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T08:09:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T08:09:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T08:09:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 42/TTr-UBND của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân